
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
RESOLUCION M2 RL- 5925

ENRIQUE CORO BAROZA,
SECRETARIO GENERAL, EXCARGADO DE LA SUPERIE
TENDENCIA DE COMPAÑIAS, MEDIANTE RESOLUCION
NUMERO 8547, DE 6 DE AGOSTO DE 1979, DEL SX
ñor SUPERINTENDENTE,

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y,

CONSIDERANDO +

QUE mediante Escrítula Pública de 14 de julio
de 1979, celebrada aute al Notarío Tarcero del Cantón Man
ta, la compañía de responsabilidad limitada densminada
"LÁ FABERIL C. LTDA.” ha procedido a sumentar su «npítal y
reformar ses estatutos sociales;

OVE el señor Carlos Cousñles Artigas Dísx,en su
calidad de Gerente de la conpañía, debidamente suteritado,
ha «eonparecido a esta Despacho para solicitar la apreba-
ción del tunento de ecspital y reforaa de estatutos de "LA
YABRIL C. LTDA.”, a cuyo afecto ha presentado tres copies
corsificadas de la Escriraura Pública de 16 de julio de
1979;

QUE el Departemento de laspección y Aufliola de
esta Superintendencia , nedíante Informe uínere »EI-610,
de 31 de julío de 1979, ha comprobado que la easeripeción
y pago del capital que se aunenta «e ha efectuando con eb-
«astvancia de las dieposiciones legales pertinentes y de
conformidad con los cáóruinos constantes de la Escritura
Pública de 16 de julio de 1979, otorgada ante el Woterio
Tercero del Cantón Manta;

QUE para el ortorganísato de la Escritura Públi-
ca anfas referida se hs conplido con todos los requisitos
necanxcios para «us velides;

%

y
RESUELVE:

ARTICULO FRIMERO.- APROBAR al aumento de capital y re-
forma de astatuteos de la compañía de

responsabilidad liunitada denominada “LA FABRIL C. LEDA.”,
de sonformidad «on los tárminos constantes de la Esatitu-



REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ra Pública de 16 de jnlio de 1979, celebrada ante el Nota
vio Tercero del Cantón Manta; aumento de capital por la
suma de OCKO MILLONES DE SUCRES (S/. 8*000,000,00), <on lo
que el espitsl social de la compañía asciende a VEINTICUA
TRO MILLONES DE SYCRES (S/. 24'000,000,00), dividido en

veintícuatro uil participaciones de UN MIL SUCRES
(8/7. 1.009,00) de valor cada una.

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la Escri
tura Pública de 16 de julio de 1979,

que será elaborado en esta Superintendencia, se publique,
por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circula-
eión en la ciudad de Manta, Un ejemplar Íntegro del perif
dieo en el que se cuupla sota formalidad deberá uer entes
gado a esto Daspacho pera su archivo,

ARTÍCULO TERCERO, - DISPONER que el señor Notario Públi-

co Tertero del Cantón Manta anote al
margen ¿e la matris de la Escritura Pública de aumento de
sapíital y reforma de estarutos de "LA FABRIL €, LYDA,”,
stergads en esa Notaría, el 16 de julio de 1979, que se la
aprasba en virtud de la presenta Resolución. El señor Yo
tarío sentafá rexón de esta anotación nargínal,

ARYICULO CUARTO. > DISPONER que el señor Netario PÉbli-
co Tercero del Cantín Quito anote sl

sergen de la matriz de la Escritura Piblica de constity-
ción de la "COMPAÑIA ANONIMA LA FABRIL", de 28 de marzo
de 1935, que madiante Escritura Pública de 16 de Julio de
197%, celebrada ante el Notario Tercero del Cantón Manta,
"LA PABRIL €. LYDA.”" ha procedido a aumentar eu capital y
toformar sus estatutos sociales, atros que «on aprobados
en virtud de la presente Resolución, El señor Rotario sen
tará razón de asta anotación marginal.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el sañor Notario Pábli-
co Cuarto del Cantín Quito anote al

margen de las matríces de las sigulentes Escrituras PÚbli
cas de la compañía: “LA FABRIL €, LYUDA,”: de aumento de ca
pítal, prórroga del plazo úe duración y reforma de estatú
tos, de 18 de agosto de 1943; y de auuento de capital,pri
rroga de plazo, reforma y codifícación de estatutos, de
14 de julio de 1977, que nediante Fscrínmra Públien de 16
de julio de 1979, colebrada ante el Rotario Tercero del Can
tón Xanta, la conpañía ha procedido a sumentar se capital
y rteforsar sus astatutos sociales, y que se aprueba median
te la presente Resolución. El señor Notario sentará rasón
de estas anotaciones nargínales.,



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Notario PEÉbLÍ-
co Sggundo del Cantón Quito anote al

margen de la matris de la Koecritura Pública de transftorna
ción de la "COMPAÑÍA ANONIMA LA YABRIL" en conpaiía de
responsabilidad limitada "LA PABRIL €, LYDA. "y reforma de
estatutos, de 26 de marzo de 1965, que nediante Escritura
Píblica de 16 de fulío de 1979, celebrada ante el Notario
Tercero del Cantón Manta, la compañía ha procedido a su-
mentar su capital y reformar sus estatutos, actos que son
aprobados en virtud de la presente Resolución. X1 señor
Notario sentará razón de esta anotación marginal,

ÁRTICULO SEPTIVO.- DISPONER que el señor Notario PúblL-
co Oulate del Cantón Quito snote al

margen de la dparríz de la Escritura Pública de aunento de
capital y reforma de estatutos de "LA FABRIL C. LTDA,",de
6 de junio de 1974, que nediante Escritura Pública de 16
de julio de 1979, celebrada anta el Notario Tercero del
Cantón Manta, la compañía ha procedido a aumentar su capi
tal y reformar sus estatutos socíales, y que Se aprueba
noediansa la presante Resolución, El señor Notario senta-
8 ranón de esta anotación margziral.

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que el señor REzisteador de
la Propiedad del Cantón Manta, en el

Registro Hercantíl e su cargo, anote 21 margen de las ins
eripeciones de las Escrituras Públicas muncionadas an los
ertícules cuarto, quinto, sexto y afprimo de esta Resolu-
ción, que nediíante Sucritura Plíblica de 16 de julio de
1979, celebrada ante el Notarío Tercaro de esá Cantón, la
compañía limitada desorinada "LA FABRIL €, LTDA," ha pro-
tedido as aumentar se capital y reformar sus estatutos s0a-
ciales, actos que son aprobados en virtud de la presente
Resolución, El señor Registrador asentarí razón de estas
anotaciones nargínsles.

ARTICULO NOVENO, - DISPONER que en el Registro Mercantil
del Cantón Outito se anote al margen

de las inscripciones de las siguientes Eseritaras Públicas
de la compañía "LA FABRIL €. LYDA.": de constitución, de
28 de marso de 1935; de aumento de capital, prórroga del
plazo de duración y reforma de estatutos, de 12 de agonto
de 1943; de transformación de compañía anfnima «en conpa-
la de responsabilidad limitada, de 26 de manso de 1965;
y de aumento de capital y reforma de estatutos, de 6 ds
junio de 1974, que nedíaute Escrítura Pública de 16 de $u-

 



/ T-VIIE-79,

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .h-

lic de 1979, calebreda ante el Notario Tercero del Cantón
Manta, la compañía ha procedido a aumentar su capital y
reformer sus estatutos sociales, actos que son aprobados
en virtud de la presente Resolución. Se sentará razón
de estas anotaciones rargínales.

ARTICULO DECIMO.- DISTOMER que eñ señor Registrador

de la Propiedad del Cantón Manta, en
el Registro Mercantil e su cargo, inscriba la Escritura
Pública de aumento de capital y reforma de estatutos de
la conpañía lJinitada denoninads "LA FABRIL €, LYTDA.",
otorgada en ls Notaría Tercera ¿e ese Cantón, el 16 de
julio de 1979, junto eon la presente Pesolución. 21 se-
ñor Registrador archivará la segunda copia de dicha Es-
eritura y devolverá las rasrtantes con la rasón de la ins
eripoción que se ordena.

COEPLIDO, vuelva el expediente.

COXKUNICQUESE.- DADA y firmada en la

Superintendencia de Compañías, en Ouito, a 8 AGO. 1979

»

ENCARGADO.

 

PROVEYO y firmó la Eesolución que
antecade, el señor Doctor Earíque Cobo Barona, Jestreta-
tia Censtal, Encarsado pe" y8 Superintendencia de Compa-
ñlas, en Ouíto, a 60. 1978
CERTÍFICO.-

 

A Fernando Sevilla DaYquea,
17 SECRETARIO GEFERAL, ENCARGADO.

AA Con esta fecha se ieménetá41margen de las inscripciones co-
CTM. rrespondientes.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en

Art. noveno de la misma.- Se anojéó en el Repertorio hajo el nú

mero 14683.- Quito, a seis de Septisiipenifail novecientos se

>» "se tomó nota”
    

     

   

tenta y nueve.- LA REGISTRADORA.

vale.- LA REGISTRADORA.- A

  

  

eea, Nido
Y RA ACI


